
 

   

Progetto cofinanziato dall’Unione Europea 
FESR – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2007-2013 

 

 

 

GEST-SISAR-2013 e-HEALTH SARDEGNA 

  

Manutenzione SISAR-Avviso GURI Febbraio 2015 Pagina 1 di 3 

 

 

 

Progetti: GEST-SISAR-2013 e-HEALTH-SARDEGNA 

Descrizione: Gestione ed evoluzione del Sistema Informativo Sanitario 
Integrato Regionale (SISaR) per l’anno 2013 

 

Interventi per lo sviluppo dei sistemi e per l’erogazione dei 
servizi di sanità elettronica in Sardegna  

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dei Servizi di garanzia e 
manutenzione per 6 mesi degli apparati hardware dei 
sistemi informativi SiSaR e Medir della Regione Sardegna 

 
CIG: 6131185DE8 
CPV principale: 50312000-5  Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica. 
 

Base d’appalto: euro 80.000,00 IVA esclusa 

  

  

 

Documento  
Avviso inerente la pubblicazione del bando  

sulla GURI 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Stazione 
appaltante: 

Sardegna IT S.r.l. 
Società in house della Regione Autonoma della Sardegna 
Viale dei Giornalisti 6 - 09122 CAGLIARI - CA 

tel. (+39) 070.6069015 - fax (+39) 070.6069016 

e-mail: info@sardegnait.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Progetto cofinanziato dall’Unione Europea 
FESR – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2007-2013 

 

 

 

GEST-SISAR-2013 e-HEALTH SARDEGNA 

  

Manutenzione SISAR-Avviso GURI Febbraio 2015 Pagina 2 di 3 

 

 

CIG: 6131185DE8 

CPV Principale: 50312000-5  Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica. 

Oggetto: 
Procedura aperta per l’affidamento dei Servizi di garanzia e manutenzione per 6 mesi degli apparati 
hardware dei sistemi informativi SiSaR e Medir della Regione Sardegna 

Base d'asta 80.000,00 euro 

Procedura di gara Procedura aperta sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 163/2006 

Modalità aggiudicazione Prezzo più basso,  ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006 

Data scadenza 
presentazione offerte 

12.03.2015   ore 13.00 

Termine fissato per la 
prima seduta di gara 

12.03.2015   ore 15.30 

Stazione appaltante 

Sardegna IT S.r.l. c.s.u. - società in house della Regione Autonoma della Sardegna 

indirizzo: Via Dei Giornalisti 6 - 09122 CAGLIARI - CA (Italia) 
telefono:  (+39) 070.6069015 - fax (+39) 070.6069016 
e-mail:   gare@sardegnait.it 
PEC: segreteria@pec.sardegnait.it 
sito internet:  http://www.sardegnait.it 

Determinazione di 
indizione della gara 

Determinazione dell’A.U. di Sardegna IT  n. 50 del 19.02.2015 

Responsabile del 
procedimento 

Dott. Alessio Cusenza (e-mail: acusenza@sardegnait.it , gare@sardegnait.it ; tel. +39 0706069071) 

 

In relazione alla procedura in oggetto si informa che in data 19.02.2015: 
 

- è stato inviato al concessionario IPZS il bando di gara in pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana (GURI) 5a serie speciale relativa ai contratti pubblici n. 24 del 25.02.2015 

 

di cui si riporta di seguito l’identico contenuto: 

 

Bando di gara CIG 6131185DE8 

SEZIONE I. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

I.1) Amministrazione Appaltante: Sardegna IT srl, Via Dei Giornalisti 6 – 09122 Cagliari, Tel. 0706069015 - Fax 

0706069016, PEC segreteria@pec.sardegnait.it - sito: www.sardegnait.it.  

I.2) Indirizzo per ottenere ulteriori informazioni: punto I.1.  

I.3) Indirizzo per ottenere la documentazione: punto I.1.  

I.4) Indirizzo per inviare offerte/domande partecipazione: punto I.1.  

I.5) Tipo amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico.  

SEZIONE II. OGGETTO:  

II.1.1) Denominazione dell’appalto: Servizi di garanzia e manutenzione per 6 mesi degli apparati hardware dei sistemi 

informativi SiSaR e Medir della Regione Sardegna.  

II.1.2) Tipo appalto, luogo esecuzione, consegna o prestazione di servizi: servizi, Sardegna.  

II.1.3) L’avviso riguarda: un appalto pubblico.   

II.1.5) Breve descrizione appalto: Servizi di garanzia e manutenzione per 6 mesi degli apparati hardware dei sistemi 

http://www.sardegnait.it/
mailto:acusenza@sardegnait.it
mailto:gare@sardegnait.it


 

   

Progetto cofinanziato dall’Unione Europea 
FESR – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2007-2013 

 

 

 

GEST-SISAR-2013 e-HEALTH SARDEGNA 

  

Manutenzione SISAR-Avviso GURI Febbraio 2015 Pagina 3 di 3 

 

 

informativi SiSaR e Medir della Regione  Sardegna.  

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV): 50312000-5 Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica.  

II.1.7) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no.  

II.1.8) Divisione in lotti: no.  

II.1.9) Ammissibilità di varianti: no.  

II.2.1) Quantitativo totale: Euro 80.000,00 IVA esclusa.  

II.2.2) Opzioni: no.II.2.3) l'appalto è oggetto di rinnovo: no.  

II.3) Durata dell’appalto: 6 mesi.  

SEZIONE III. INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, TECNICO E FINANZIARIO: III.1.1) 

Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria e definitiva (artt. 75 e 113 D.lgs. 163/2006). III.1.2) Modalità di 

pagamento e fonte di finanziamento: n. 6 canoni mensili posticipati.  

III.1.3) Forma giuridica aggiudicatario o raggruppamento di operatori economici aggiudicatario: Imprese, cooperative, 

consorzi e loro Raggruppamenti Temporanei, GEIE e Reti d'impresa, come ad artt. 34-37 D.lgs. 163/2006)  

III.2.1.1) Situazione giuridica degli operatori economici: possesso dei requisiti generali ex art. 38 D.lgs. 163/2006.   

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: Fatturato globale ultimo triennio min. 150.000,00 EUR IVA esclusa (o ultimo 

anno min. 80.000,00 EUR IVA esclusa).  

III.2.3) Capacità tecnico-professionale: Fatturato specifico nel settore della gara nell’ultimo triennio min. 100.000,00 

EUR IVA esclusa (o ultimo anno min. 80.000,00 EUR IVA esclusa). 

SEZIONE IV. PROCEDURA:  

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta. IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso (art. 82 D.lgs. 163/2006).  

IV.3.4) Termine ricezione offerte e domande di partecipazione: 12.03.2015 ore 13:00.  

IV.3.6) Lingue utilizzabili offerte/domande di partecipazione: Italiano.  

IV.3.7) Periodo minimo offerente è vincolato: 180 giorni.  

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: pubblica, 12.03.2015 ore 15.30, C/O sede stazione appaltante di cui al punto 

I.1). Le sedute di gara sono pubbliche. 

SEZIONE VI. ALTRE INFORMAZIONI:  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Sardegna, Via Sassari 17 - 09124 Cagliari.  

VI.4.2) Presentazione di ricorsi: Previa informativa ex art. 243-bis D.lgs. 163/2006, ricorso al TAR Sardegna avverso il 

bando, l’esclusione e l’aggiudicazione entro 30 giorni dalla data, rispettivamente, di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale 

5a serie speciale Contratti Pubblici del bando, di comunicazione dell’esclusione e di comunicazione dell’aggiudicazione 

ai sensi di legge. 

 


